
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  22.09.2017 г.  №  25  

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение функционирования 

городского хозяйства на территории Сысертского городского округа» на 2016-2020 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 06 

марта 2017 года № 551 (с изменениями от 29.06.2017 № 1639, от 26.07.2017 № 1840) 

 

    Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 

реализации на территории  Сысертского городского округа Федерального закона от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановления Правительства Свердловской области от 29.10.2013г № 1330-ПП 

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области 

до 2024 года», Постановления Правительства Свердловской области от 29.10.2013г № 1331-ПП 

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта, 

дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2022 

года», на основании постановления Администрации Сысертского городского округа от 

21.05.2014г. № 1498 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Сысертского городского округа и проведения оценки эффективности их реализации» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение функционирования городского 

хозяйства на территории Сысертского городского округа» на 2016-2020 годы»,  утвержденную 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 06 марта 2017 года № 551(с 

изменениями от 29.06.2017 № 1639), следующие изменения: 

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта муниципальной 

программы «Обеспечение функционирования городского хозяйства на территории Сысертского 

городского округа» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы    

Финансовое обеспечение программы  

Общий объем финансирования: 364 964,69 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации программы:  
По источникам          

финансирования         

2016 

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Всего: 86316,20 112266,39 55454,50 55463,80 55463,80 

местный бюджет         59884,00 70818,79 54000,00 54000,00 54000,00 

областной 

бюджет       

26432,20                            41447,60 1454,50 1463,80 1463,80 

федеральный 

бюджет     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники              

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



2) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 1 

«Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы    

Финансовое обеспечение подпрограммы  

Общий объем финансирования: 202 106,93 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации программы:  

По источникам          

финансирования         

2016 

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Всего: 53233,34 75373,59 24500,00 24500,00 24500,00 

местный бюджет         28241,74 35373,59 24500,00 24500,00 24500,00 

областной бюджет       24991,60 40000,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники              

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

3) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1  «Функционирование дорожного 

хозяйства на территории Сысертского городского округа»  изложить в следующей редакции: 

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ 1 

«ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

4) Приложение №1 к Подпрограмме 1  «Функционирование дорожного хозяйства на 

территории Сысертского городского округа»   изложить в следующей редакции: 

 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1 

«ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

№ 

ст

ро

ки 

Наименование цели 

(целей) и задач, 

целевых показателей 

Един

ица 

изме

рени

я 

Значение целевых показателей  Базовое 

значени

е 

показат

елей  

2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма 1. «Функционирование дорожного хозяйства  на территории 

Сысертского городского округа» 

2 Цель 1. Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение 

качества жизни населения  

3 Задача 1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования 

№     

строк

и 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс.  

рублей) 

В том числе 

2016 год   2017 год   2018 год     

 

2019 год     

 

2020 год     

 

1 2 3 4 

 

5 6 7 8 

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Всего 202106,93 53233,34 75373,59 24500,00 24500,00 24500,00 

 в том числе                      

 

за счет средств местного 

бюджета 

137115,33 28241,74 35373,59 24500,00 24500,00 24500,00 

 

за счет средств 

областного бюджета 

64991,60 24991,60 40000,00 0,00 0,00 0,00 

 

за счет средств  

федерального бюджета 

0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 



Сысертского городского округа. 

4 Протяженность 

построенных и 

реконструируемых 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Килом

етр 

0 

 

1,6 1,0 1,0 1,0 0 

5 Протяженность 

автомобильных дорог 

местного значения, в 

отношении которых 

проведён ремонт 

Килом

етр 

13,5 6,0 10,9 10,9 10,9 10,4 

6 Протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

элементов ее 

обустройства, в 

отношении которых 

выполнены работы по 

содержанию  

Килом

етр 

436,5 460,5 460,5 460,5 460,5 436,5 

 

5) Приложение №2 к Подпрограмме 1  «Функционирование дорожного хозяйства на 

территории Сысертского городского округа»   изложить в следующей редакции: 

ПЛАН  

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1 

«ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

№  

п/п 

Наименовани

е 

мероприятия 

Исполни

тели 

меропри

ятия 

програм

мы 

Основные 

виды товаров 

и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо 

для 

осуществлен

ия 

мероприятия 

Необхо

димое 

количе

ство 

товаро

в и 

услуг, 

единиц 

Срок 

выпо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприят

ия 

Всего 

в том 

числе 

местны

й 

бюдже

т 

област

ной 

бюдже

т 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПА

ЛЬНОЙ 

ПРОГРАММ

Е 

  

В 

соотве

тствии 

с 

целевы

ми 

показа

телями 

2016 53233,34 28241,74 24991,60 0,00  

2017 75373,59 35373,59 40000,00 0,00 

2018 24500,00 24500,00 0,00 0,00 

2019 24500,00 24500,00 0,00 0,00 

2020 24500,00 24500,00 0,00 0,00 

Итого 202106,93 137115,33 64991,60 0,00 

Подпрограмма 1. «Функционирование дорожного хозяйства  на территории Сысертского городского округа» 

Цель 1. Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение качества жизни населения 



Задача 1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования Сысертского городского округа. 

2 

Капитальный 

ремонт 

автомобильны

х дорог  

общего 

пользования 

местного 

значения и 

искусственных 

сооружений, 

расположенны

х на них в том 

числе: 

Капитальный 

ремонт 

автомобильно

й дороги по 

улице 

Самстроя в 

городе 

Сысерть 

Свердловской 

области в 

2017-2018 

году. 

Админист

рация 

Сысертск

ого 

городског

о округа 

Проведение 

ремонтных 

работ 

автомобильн

ых дорог  

общего 

пользования 

Проектирова

ние 

капитального 

ремонта 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения г. 

Сысерть. 

В 

соотве

тствии 

с 

целевы

ми 

показа

телями 

2016 30220,77 5229,17 24991,60 0,00 4 

2017 53043,63 13043,63 40000,00 0,00 

2018 5500,00 5500,00 0,00 0,00 

2019 5500,00 5500,00 0,00 0,00 

2020 5500,00 5500,00 0,00 0,00 

Итого 99764,40 34772,80 64991,60 0,00 

3 

Ремонт 

автомобильны

х дорог  

общего 

пользования 

местного 

значения и 

искусственных 

сооружений, 

расположенны

х на них. 

Админист

рация 

Сысертск

ого 

городског

о округа 

Проведение 

ремонтных 

работ 

автомобильн

ых дорог  

общего 

пользования 

В 

соотве

тствии 

с 

целевы

ми 

показа

телями 

2016 6600,00 6600,00 0,00 0,00 5 

2017 10802,45 10802,45 0,00 0,00 

2018 8500,00 8500,00 0,00 0,00 

2019 8500,00 8500,00 0,00 0,00 

2020 8500,00 8500,00 0,00 0,00 

Итого 42902,45 42902,45 0,00 0,00 

4 

Содержание 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения и 

искусственных 

сооружений, 

расположенны

х на них 

Админист

рация 

Сысертск

ого 

городског

о округа 

Зимняя 

механизирова

нная уборка; 

Летняя 

механизирова

нная уборка 

Исправление 

профиля 

грунтовых 

дорог; 

Срезка 

обочин; 

Ремонт 

выбоин;  

Очистка 

водопропуск

ных труб, 

кюветов. 

В 

соотве

тствии 

с 

целевы

ми 

показа

телями 

2016 16412,57 16412,57 0,00 0,00 6 

 

 

 

 

 

2017 11527,51 11527,51 0,00 0,00 

2018 10500,00 10500,00 0,00 0,00 

2019 10500,00 10500,00 0,00 0,00 

2020 10500,00 10500,00 0,00 0,00 

Итого 

 

59440,08 59440,08 0,00 0,00 

 

6) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 2 

«Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского городского 

округа»  изложить в следующей редакции: 



Объемы и источники 

финансирования 

программы    

Финансовое обеспечение подпрограммы  

Общий объем финансирования: 11271,78 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации программы:  
По источникам          

финансирования         

2016 

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Всего: 2438,08 2833,70 2000,00 2000,00 2000,00 

местный бюджет         2438,08 2833,70 2000,00 2000,00 2000,00 

областной бюджет       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники              

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

7) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2  «Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Сысертского городского округа»  изложить в 

следующей редакции: 

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ 2 

«ОРГАНИЗАЦИЯ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

 

 

8) Приложение №1 к Подпрограмме 2 «Организация транспортного обслуживания 

населения на территории Сысертского городского округа»  изложить в следующей редакции: 

 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2 

"ОРГАНИЗАЦИЯ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" 
№ 

стр

оки 

Наименование 

цели (целей) и 

задач, целевых 

показателей 

Единица 

измерен

ия 

 Значение целевого показателя Базовое значение 

показателей 
2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма 2. "Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского 

городского округа" 

2 Цель 1. Организация и развитие пассажирских перевозок.  

3 Задача 1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения Сысертского 

городского округа. 

№     

строки 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс.  

рублей) 

В том числе 

2016 

год     

 

2017  

год     

 

2018 

год     

 

2019 

год     

 

2020 

год     

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 Всего 11271,78 2438,08 2833,70 2000,00 2000,00 2000,00 

 в том числе                      

 

за счет средств местного 

бюджета 

11271,78 2438,08 2833,70 2000,00 2000,00 2000,00 

 

за счет средств 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

за счет средств  

федерального бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 Количество 

регулярных 

автобусных 

маршрутов 

городского и 

пригородного 

сообщения 

единица 9 9 9 9 9 9 

5 Количество 

приобретенных 

автобусов 

единица 0 0 2 2 2 2 

 

9) Приложение №2 к Подпрограмме 2 «Организация транспортного обслуживания 

населения на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей редакции: 

 

ПЛАН  

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2 

«ОРГАНИЗАЦИЯ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

№

  

п/

п 

Наименовани

е 

мероприятия 

Испол

нители 

меропр

иятия 

програ

ммы 

Основные виды товаров и 

услуг, приобретение 

которых необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Необ

ходи

мое 

коли

честв

о 

товар

ов и 

услуг

, 

един

иц 

Срок 

выпо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объем расходов на 

выполнение мероприятия за 

счет всех источников 

ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей 

Резуль

таты 

(целев

ые 

показа

тели), 

достиг

аемые 

в ходе 

выпол

нения 

мероп

риятия 

Всего 

в том 

числе 

местны

й 

бюдже

т 

об

ла

ст

но

й 

б

ю

д

ж

ет 

вне

бю

дже

тны

е 

ист

очн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПА

ЛЬНОЙ 

ПРОГРАММ

Е 

  

В 

соотв

етств

ии с 

целев

ыми 

показ

ателя

ми 

2016 2438,08 2438,08 0,00 0,00  

2017 2833,70 2833,70 0,00 0,00 

2018 2000,00 2000,00 0,00 0,00 

2019 2000,00 2000,00 0,00 0,00 

2020 2000,00 2000,00 0,00 0,00 

Итого 11271,78 11271,78 0,00 0,00 

Подпрограмма 2. "Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского городского 

округа" 

Цель 1. Организация и развитие пассажирских перевозок.  

Задача 1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения Сысертского городского 

округа. 

2 

Осуществлени

е полномочий 

по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения на 

территории 

Сысертского 

городского 

округа 

Админи

страция 

Сысертс

кого 

городск

ого 

округа 

Закупка автотранспортных  

средств; 

Предоставление субсидий из 

бюджета Сысертского 

городского округа 

транспортным 

организациям, 

осуществляющим 

регулярные пассажирские 

перевозки по социально-

значимым маршрутам и 

В 

соотв

етств

ии с 

целев

ыми 

показ

ателя

ми 

2016 2438,08 2438,08 0,00 0,00 4,5,6 

2017 2833,70 2833,70 0,00 0,00 

2018 2000,00 2000,00 0,00 0,00 

2019 2000,00 2000,00 0,00 0,00 

2020 2000,00 2000,00 0,00 0,00 

Итого 11271,78 11271,78 0,00 0,00 



рейсам; 

Ремонт автостанций 

Сысертского городского 

округа; 

Осуществление полномочий 

по обеспечению картами и 

свидетельствами маршрутов 

регулярных пассажирских 

перевозок. 

Оказание поддержки 

реализации мероприятий по 

осуществлению регулярных 

пассажирских перевозок по 

социально значимым 

маршрутам Сысертского 

городского округа 
 

10) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 3 

«Обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы    

Финансовое обеспечение подпрограммы  

Общий объем финансирования: 23076,63 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации программы:  
По источникам          

финансирования         

2016 

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Всего: 3970,37 5606,26 4500,00 4500,00 4500,00 

местный бюджет         3970,37 5606,26 4500,00 4500,00 4500,00 

областной бюджет       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники              

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

11) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности 

дорожного движения» изложить в следующей редакции: 

 

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 3 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКУГА» 

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ 3 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКУГА» 

 

12) Приложение №1 к Подпрограмме 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории Сысертского городского округа»  изложить в следующей редакции: 

№     

строк

и 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс.  

рублей) 

В том числе 

2016 

год     

 

2017  

год     

 

 

2018 

год     

 

2019 

год     

 

2020 

год     

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 Всего 
23076,63 3970,37 5606,26 4500,00 4500,00 4500,00 

 в том числе                      

 

за счет средств 

местного бюджета 

23076,63 3970,37 5606,26 4500,00 4500,00 4500,00 

 

за счет средств 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

за счет средств  

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКУГА» 

№ 

ст

ро

ки 

Наименование цели 

(целей) и задач, 

целевых показателей 

Един

ица 

изме

рени

я 

Значение целевых показателей  Базовое 

значение 

показател

ей  

2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма 3. «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

Сысертского городского округа» 

2 Цель 1. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского 

городского округа. 

3 Задача 1. Совершенствование системы организации дорожного движения на территории 

Сысертского городского округа 

4 Снижение уровня 

аварийности и ДТП 

(количество ДТП в ед.)  

Едини

ца 

1845 1833 1825 1815 1805 1845 

5 Снижение социального 

риска (количество лиц, 

пострадавших в 

результате ДТП) 

Челов

ек 

70 66 64 61 58 70 

6 Снижение тяжести 

последствий (количество 

лиц, погибших в 

результате ДТП) 

Челов

ек 

23 22 21 20 19 23 

 

13) Приложение №2 к Подпрограмме 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей редакции: 

ПЛАН  

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКУГА» 

№

  

п/

п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

Испо

лните

ли 

мероп

рияти

я 

прогр

аммы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Необх

одимо

е 

колич

ество 

товар

ов и 

услуг, 

едини

ц 

Срок 

выпо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 

Резуль

таты 

(целев

ые 

показа

тели), 

достиг

аемые 

в ходе 

выпол

нения 

мероп

рияти

я 

Всего 

в том 

числе 

местны

й 

бюдже

т 

облас

тной 

бюдж

ет 

внеб

юдж

етн

ые 

исто

чни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

ВСЕГО ПО 

МУНИЦИП

АЛЬНОЙ 

ПРОГРАМ

МЕ 

  

В 

соотве

тстви

и с 

целев

ыми 

показа

телям

и 

2016 3970,37 3970,37 0,00 0,00  

2017 5606,26 5606,26 0,00 0,00 

2018 4500,00 4500,00 0,00 0,00 

2019 4500,00 4500,00 0,00 0,00 

2020 4500,00 4500,00 0,00 0,00 

Итого 23076,63 23076,63 0,00 0,00 

Подпрограмма 3. «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского городского 



округа» 

Цель 1. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского городского округа. 

Задача 1. Совершенствование системы организации дорожного движения на территории Сысертского 

городского округа 

2 

Развитие 

системы 

предотвраще

ния 

правонаруше

ний и 

формировани

е безопасного 

поведения 

участников 

дорожного 

движения 

Админ

истрац

ия 

Сысер

тского 

городс

кого 

округа 

Установка дорожных 

знаков; 

Оборудование 

наиболее опасных 

участков улично-

дорожной сети 

дорожными 

ограждениями, 

искусственными 

неровностями и 

светофорами Т7; 

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 

ремонт тротуаров и 

парковочных мест; 

Эксплуатационное 

содержание 

технических средств 

регулирования 

дорожного движения 

(светофоров, 

дорожных знаков, 

дорожной разметки) 

Ремонт и организация 

автобусных 

остановок. 

В 

соотве

тстви

и с 

целев

ыми 

показа

телям

и 

2016 3970,37 3970,37 0,00 0,00 4,5 

2017 5606,26 5606,26 0,00 0,00 

2018 4500,00 4500,00 0,00 0,00 

2019 4500,00 4500,00 0,00 0,00 

2020 4500,00 4500,00 0,00 0,00 

Итого 23076,63 23076,63 0,00 0,00 

 

14) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 4 

«Организация  и содержание объектов благоустройства»  изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы    

Финансовое обеспечение подпрограммы  

Общий объем финансирования: 103 050,8 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации программы:  
По источникам          

финансирования         
2016 

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 
Всего: 20899,49 23769,21 19454,50 19463,80 19463,80 

местный бюджет         19458,89 22321,61 18000,00 18000,00 18000,00 

областной 

бюджет       

1440,60 1447,60 1454,50 1463,80 1463,80 

федеральный 

бюджет     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники              

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

15) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4 «Организация  и содержание 

объектов благоустройства» изложить в следующей редакции: 

 

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 4 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА» 

 

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ 4 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА» 

 

 

 
№     Источники Всего  В том числе 



стро

ки 

финансирования (тыс.  

рублей) 

2016 

год     

2017  

год     

 

2018 

год     

 

2019 

год     

 

2020 

год     

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

2 Всего 103050,80 20899,49 23769,21 19454,50 19463,80 19463,80 

3 в том числе                      

4 за счет средств местного 

бюджета 

95780,50 19458,89 22321,61 18000,00 18000,00 18000,00 

5 за счет средств областного 

бюджета 

7270,30 1440,60 1447,60 1454,50 1463,80 1463,80 

6 за счет средств  

федерального бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 за счет средств 

внебюджетных 

источников 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

16) Приложение №1 к Подпрограмме 4 «Организация  и содержание объектов 

благоустройства»  изложить в следующей редакции: 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 4 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА» 
№ 

стр

оки 

Наименование цели 

(целей) и задач, целевых 

показателей 

Едини

ца 

измер

ения 

Значение целевых показателей  Базовое 

значение 

показател

ей  

2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма 4. «Организация и содержание объектов благоустройства» 

2 Цель1 Повышение качества условий проживания населения Сысертского городского округа, за счёт 

содержания, восстановления и развития объектов внешнего благоустройства. 

3 Задача 1 Техническое содержание, развитие и модернизация объектов наружного освещения территорий 

городского округа 

4 Протяженность сетей 

наружного освещения, в 

отношении которых 

выполнены работы по 

текущему ремонту и 

содержанию сетей 

наружного освещения 

Килом

етр 

234,0 234,0 234,0 234,0 234,0 234,0 

 Задача 2 Организация благоустройства и озеленение территории Сысертского городского округа 

5 Площадь выкошенных 

обочин 

Квадр

атный 

метр 

9500 17250 10000 10000 10000 10000 

6 Количество 

сформированных крон 

деревьев 

Штука 144 197 155 160 165 170 

7 Количество оформленных 

цветников и зелёных 

насаждений  

Штука 75 80 85 90 95 100 



8 Общая площадь 

обработанных территорий 

(акарицидная и другие 

виды санитарных 

обработок) 

Гектар 14 72 20 25 28 30 

9 Доля территории  округа, 

где проведено 

благоустройство и 

санитарная очистка от 

общей площади  

Проце

нты 

100 100 100 100 100 100 

10 Количество отловленных 

бесхозных собак 

Штука 220 220 220 220 220 58 

 

17) Приложение №2 к Подпрограмме 4 «Организация  и содержание объектов 

благоустройства»  изложить в следующей редакции: 

ПЛАН  

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 4 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА» 

№

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Испо

лните

ли 

меро

прия

тия 

прогр

аммы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Необх

одимое 

количе

ство 

товаро

в и 

услуг, 

единиц 

Срок 

выпо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 

Резул

ьтаты 

(целе

вые 

показ

атели

), 

дости

гаем

ые в 

ходе 

выпо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Всего 

в том 

числе 

мест

ный 

бюдж

ет 

област

ной 

бюдже

т 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПА

ЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ 

  

В 

соотве

тствии 

с 

целевы

ми 

показа

телями 

2016 20899,49 19458,89 1440,60 0,00  

2017 23769,21 22321,61 1447,60 0,00 

2018 19454,50 18000,00 1454,50 0,00 

2019 19463,80 18000,00 1463,80 0,00 

2020 19463,80 18000,00 1463,80 0,00 

Итого 103050,80 95780,50 7270,30 0,00 

Подпрограмма 4. «Организация и содержание объектов благоустройства» 

Цель 1. Повышение качества условий проживания населения Сысертского городского округа, за счёт 

содержания, восстановления и развития объектов внешнего благоустройства. 

Задача 1. Техническое содержание, развитие и модернизация объектов наружного освещения территорий 

городского округа 

2 

Обеспечение 

мероприятий 

по организации 

и содержанию 

уличного 

освещения 

Админ

истрац

ия 

Сысер

тского 

городс

кого 

Организация 

уличного 

(наружного) 

освещения; 

Разработка 

проектов, 

проведение 

государственной 

экспертизы и 

В 

соотве

тствии 

с 

целевы

ми 

показа

телями 

2016 10767,89 10767,89 0,00 0,00 4,5 

2017 10695,11 10695,11 0,00 0,00 

2018 10800,00 10800,00 0,00 0,00 

2019 10800,00 10800,00 0,00 0,00 

2020 10800,00 10800,00 0,00 0,00 



округа строительство 

уличного 

освещения; 

Техническое 

обслуживание 

сетей наружного 

освещения; 

Приобретение 

светодиодных 

светильников 

Итого 53863,00 53863,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4. «Организация и содержание объектов благоустройства» 

Цель 1. Повышение качества условий проживания населения Сысертского городского округа, за счёт 

содержания, восстановления и развития объектов внешнего благоустройства. 

Задача 2 Организация благоустройства и озеленение территории Сысертского городского округа 

3 

Обеспечение 

мероприятий 

по организации 

санитарной 

очистки 

территории 

Сысертского 

городского 

округа 

Админ

истрац

ия 

Сысер

тского 

городс

кого 

округа 

Санитарная очистка 

территории;  

Организация сбора 

и вывоза твердых 

коммунальных 

отходов из жилого 

сектора 

Сысертского 

городского округа и 

Прочие 

мероприятия 

 2016 5117,47 5117,47 0,00 0,00 

 

2017 8640,12 8640,12 0,00 0,00 

2018 4200,00 4200,00 0,00 0,00 

2019 4200,00 4200,00 0,00 0,00 

2020 4200,0 4200,00 0,00 0,00 

Итого 26357,59 26357,59 0,00 0,00 

4 

Обеспечение 

мероприятий 

по организации 

благоустройств

а и озеленения 

территории 

Сысертского 

городского 

округа 

Админ

истрац

ия 

Сысер

тского 

городс

кого 

округа 

Обрезка деревьев, 

посадка и уход за 

цветниками и 

зелеными 

насаждениями; 

Проведение 

аккарицидной и 

других видов 

санитарных 

обработок 

территории и 

Прочие 

мероприятия 

 2016 3573,53 3573,53 0,00 0,00 

 

2017 2986,38 2986,38 0,00 0,00 

2018 3000,00 3000,00 0,00 0,00 

2019 3000,00 3000,00 0,00 0,00 

2020 3000,00 3000,00 0,00 0,00 

Итого 15559,91 15559,91 0,00 0,00 

5 

Осуществление 

государственно

го полномочия 

Свердловской 

области по 

организации 

проведения 

мероприятий 

по отлову и 

содержанию 

безнадзорных 

собак 

Испол

нител

и 

муниц

ипаль

ных 

контра

ктов 

Организация 

проведения 

мероприятий по 

отлову и 

содержанию 

безнадзорных 

собак; 

Обеспечение 

организации 

проведения 

мероприятий по 

отлову и 

содержанию 

безнадзорных собак 

и 

Прочие 

мероприятия 

 2016 1440,60 0,00 1440,60 0,00 

 

2017 1447,60 0,00 1447,60 0,00 

2018 1454,50 0,00 1454,50 0,00 

2019 1463,80 0,00 1463,80 0,00 

2020 1463,80 0,00 1463,80 0,00 

Итого 7270,30 0,00 7270,30 0,00 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в  официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского 

округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполнющего 

обязанности первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 

Старкова А.Л. 

 

 

Глава Сысертского городского округ                                                                 Д.А.Нисковских                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


